

1. PV Sindhu will be the flag-bearer of the Indian contingent for the opening ceremony of the Commonwealth Games.
पीवी सिंधु राष्ट्रमंडल खेलों के उद्घाटन समारोह में भारतीय दल की ध्वज-वाहक होंगी।
2. Former Prime Minister Manmohan Singh presented the G.K. Reddy Memorial National Award for journalism to senior journalist and television presenter Karan Thapar.
पूर्व प्रधानमंत्री मनमोहन सिंह ने जी.के. रेड्डी मेमोरियल राष्ट्रीय पुरस्कार, वरिष्ठ पत्रकार और टेलीविजन प्रस्तुतकर्ता करन थापर को पत्रकारिता के लिए प्रस्तुत किया।
3. Pankaj Advani has won the Asian Billiards Championships title by defeating B. Bhaskar.
पंकज आडवाणी ने बी. भास्कर को हराकर एशियाई बिलियर्ड्स चैंपियनशिप का खिताब जीत लिया है।
4. The Government of India has decided to nominate Professor J S Rajput, former Director NCERT, as India's representative to the Executive Board (EXB) of UNESCO.
भारत सरकार ने एनसीईआरटी के पूर्व निदेशक प्रोफेसर जे. एस. राजपूत को यूनेस्को के कार्यकारी बोर्ड में भारत के प्रतिनिधि के तौर पर नामित करने का निर्णय लिया है।
5. The country's National Academy of Art, Lalit Kala Akademi hosted the first-ever International Print Biennale in the country with a record number of 17 countries taking part in it. The first-ever International Exhibition of Graphic Prints 'Print Biennale India 2018' opened, at the Rabindra Bhavan Galleries of the Lalit Kala Akademi in New Delhi.
देश की नेशनल एकेडमी ऑफ आर्ट, ललित कला अकादमी ने देश में पहली बार अंतर्राष्ट्रीय प्रिंट बिएननेल की मेजबानी की, जिसमें 17 देश रिकॉर्ड संख्या में भाग ले रहे हैं। नई दिल्ली में ललित कला अकादमी के रवींद्र भवन गैलरी में, ग्राफिक प्रिंट्स 'प्रिंट बिएननेल इंडिया 2018' की पहली अंतर्राष्ट्रीय प्रदर्शनी लगायी गई।
6. The India U-16 team emerged champions in the Jockey Cup International Youth Invitational Football Tournament with a 4-2 victory over Hong Kong U-17 in the final.
भारत की अंडर-16 फुटबाल टीम ने जॉकी कप अंतर्राष्ट्रीय यूथ इनविटेशनल टूर्नामेंट में हांगकांग की अंडर-17 टीम को फाइनल में 4-2 से मात देते हुए खिताब पर कब्जा जमाया।
7. Afghan spinner Rashid Khan has become the fastest-ever bowler to reach 100 wickets in ODI cricket.
अफगानिस्तान के स्पिनर राशिद खान 100 एक दिवसीय अंतरराष्ट्रीय (ओडीआई) विकेट लेने वाले सबसे तेज गेंदबाज बन गए हैं।
8. India has become the third largest electricity producer ahead of Russia and Japan.
भारत, रूस और जापान के बाद तीसरा सबसे बड़ा विद्युत् उत्पादक देश बन गया है।



Write us -
content@mahendras.org